
Seniorské obálky jsou připraveny k vyzvednutí                            

na informační službě či odboru sociálních věcí                               

v Prostějově 

Seniorská obálka je tiskopis I.C.E karta, určený především seniorům, kteří žijí sami a nejsou 

navázáni na některou sociální službu. Obálku mohou použít všichni dříve narození                    

z Prostějova, neboť uvedené informace mohou pomoci zachránit život. Vlastník karty vyplní 

pravdivě základní údaje o svých nemocech, alergiích, lécích a dalších potížích včetně 

dávkování léků. Je nutné napsat také kontakty na své blízké osoby a praktického lékaře. 

Primární úlohou záchranářů je poskytnout první pomoc zraněným lidem či osobám v nouzi, 

zachránit jejich život a zdraví a převézt je do zdravotnického zařízení. Tiskopis může  

opravdu hodně pomoci. Doporučujeme proto jej vyplnit, složit na třetiny a vložit nejlépe do 

plastového obalu a připevnit magnetkou třeba na lednici nebo samolepkou na vnitřní stranu 

vstupních dveří bytu. Jedná se o základní důležité informace o člověku, který potřebuje 

rychlou pomoc a sám třeba nemůže komunikovat.  

Karta má ucelenou grafickou podobu a stejnou vizualizaci pro celou Českou republiku. 

Seniorská obálka obsahuje dva tiskopisy - I.C.E karta a Pravidla pro vyplnění. Vyplněné 

tiskopisy se vloží do průhledné plastové obálky s magnetem, informace o číslech na IZS, 

piktogramy pro osoby se zdravotním postižením. Vše dostanou zájemci jako komplet na 

výdejních místech. 

              Při vyzvednutí je třeba předložit občanský průkaz! 

 


